
segunda-feira, 14 de deZeMBrO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  4
PreFeitura muNiciPal De moNte aleGre (Pa)

Número De Publicação: 53577
aviSo De licitação

PreGão PreSeNcial Nº 9/2009-055/2009. Aquisição 
de um triturador de placentas e dejetos humanos. Abertura 
dia 24.12.09 às 09:00 horas. Contato (93)3533-1127 ou 
licitacaomalegre@hotmail.com

PreFeitura muNiciPal De ParaGomiNaS
Número De Publicação: 53721

PreGão PreSeNcial – 084/09 – obj: Aquis. de 02 
veíc. ambulâncias, tipo: Furgão, combustível flex, com 
ar condicionado e direção hidráulica de fábrica, motor 1.8, 
janelas laterais, suporte para Soro e Oxigênio; cadeira para 
acompanhante, maca móvel, divisória entre o motorista e o 
paciente, objet. a remoção de pacientes do Hospital Mun. de 
Paragominas para Hospitais conveniados ao SuS na capital do 
Estado/PA. Data de abertura: 28/12/2009 às 09:00 h. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212-Centro,onde 
se realiz. o certame.Pgm.:14/12/09.

PreFeitura muNiciPal De belÉm
GabiNete Do PreFeito

comiSSão PermaNeNte De licitação
aviSo De licitação

PreGão PreSeNcial Para reGiStro De PreçoS Nº. 
302/2009 -cPl/Pmb/FuNPaPa
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 28/12/2009 
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
obJeto: Aquisição de Equipamentos para Implantação da 
Usina de Processamento de Hidrossolúveis (Vaca Mecânica) com 
Sistema Desodorizador– FuNPaPa.
local: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
o edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 14 de dezembro de 2009.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeitura muNiciPal De belÉm
Número De Publicação: 53707

GabiNete Do PreFeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

aviSo De revoGação
coNcorrÊNcia Pública 023/2009-cPl/Pmb/iPamb
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público a 
revogação da Concorrência Pública Nº 023/2009 – CPL/PMB/
IPAMB, cujo objeto é a Concessão de Uso a Titulo Oneroso de 
Parte do Espaço Físico do Refeitório do IPAMB, para melhor 
adequação do objeto ao interesse da Administração Pública.

Belém/PA, 14 de dezembro de 2009.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PreFeitura muNiciPal De coNceição Do araGuaia
Número De Publicação: 53715

coNcurSo Público
aviSo De HomoloGação

o Prefeito de conceição do araguaia-Pa, no uso de suas 
atribuições, torna público o resultado final do concurso público 
destinado ao preenchimento de vagas nas Zonas Urbana e Rural 
para o quadro de pessoal efetivo do Município, conforme Edital do 
Concurso n° 01/2009/PMCA de 19 de junho de 2009. Informa que a 
relação por Cargo e em ordem de classificação dos candidatos, com o 
número de inscrição, nome do candidato, pontuação final e colocação 
no concurso, e quando for o caso, assinalamento PcD (Pessoas com 
Deficiência), está afixado no quadro de avisos da PMCA, no site oficial 
da, Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP), 
www.fadesp.org.br, ligada a Universidade Federal do Pará, e no site da 
Prefeitura, no endereço www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br, durante 
o prazo de validade do concurso. Fica devidamente homologado o 
resultado final do concurso, nesta data, pela Prefeitura Municipal de 
Conceição do Araguaia-PA.

 Conceição do Araguaia - PA, 11 de dezembro de 2009.
 Zélia vieira cruz veloso. 

 Presidente da Comissão do Concurso 
 álvaro brito Xavier 
 Prefeito Municipal.

PreFeitura muNiciPal De ParauaPebaS
Número De Publicação: 53697

eStaDo Do Pará
creDeNciameNto 004/09 - SemSa – 1ª rePetição

claSSiFicação
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que relativo ao creDeNciameNto nº 
004/09- SemSa – 1ª rePetição cujo objeto é a execução 

dos serviços especializados em neurologia para atender 
pacientes assistidos pela rede pública de saúde do município 
de Parauapebas, no Estado do Pará, esta Comissão Permanente 
de Licitação CLASSIFICOU a proponente INSTITUITO DE 
NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA DO SUL E SULDESTE DO PARÁ 
LTDA, como vencedora do certame com valor de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais).
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra b, 
todas as empresas têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir 
do conhecimento desta decisão, para interporem recurso.

Parauapebas, 02 de Dezembro de 2.009.
lia da costa miranda

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PreFeitura muNiciPal De viSeu
Número De Publicação: 53701

aviSo De licitação -  tomaDa De PreçoS
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Viseu, Estado do Pará, torna público que fará realizar licitação 
pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 3.2912001/2009, 
tipo menor preço unitário para aquisição de uma ambulância UTI 
MÓVEL; uma ambulância de SIMPLES REMOÇÃO e um veículo 
convencional todos 0Km e demais características e especificações 
anexas ao Edital. A abertura será realizada no dia 29/12/2009 
às 11 hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Viseu. 
A aquisição do Edital poderá ser feita mediante o pagamento de 
uma taxa no valor de R$ 100,00, no período de 14 a 28/12/2009, 
no horário de 08:00 às 11:00 horas pelos credenciados da 
Prefeitura ou aqueles que venham se credenciar até 72 horas 
antes da data estabelecida para a abertura do certame. Maiores 
informações pelo telefone 91 34291292.

PreFeitura muNiciPal De rio maria
Número De Publicação: 53751

retiFicação Da tomaDa De Preço Nº 077/2009
A C.P.L. da PMRM Torna Público a retiFicação na data de 
abertura da presente Tomada de Preço, retificada para o dia 
28/12/2009 às 8:30hs, a visita técnica será dia 22/12/2009 com 
inicio as 8:00 hs da Manhã. O Edital completo está disponível 
de Segunda a Sexta-Feira das 8:00 as 12:00hs, no Prédio da 
Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

 Rio Maria, Pa, 10 de Dezembro de 2009.
atair Pereira da Silva 

 Presidente CPL

PreFeitura muNiciPal De ParauaPebaS
Número De Publicação: 53699

eXtrato De coNtrato
coNtrato Nº...........: 20090397
oriGem.....................: PreGão Nº 9/2009-015SemaD
coNtrataNte........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS
coNtrataDa(o).....: WJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
obJeto......................: Fornecimento de alimentação para 
atender as diversas secretarias da PMP.
VALOR TOTAL................: R$ 295.780,00 (duzentos e noventa e 
cinco mil, setecentos e oitenta reais)
ProGrama De trabalHo.......: Exercício 2009 Atividade 
0901.041220037.2.038 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 3.800,00
VIGÊNCIA...................: 09 de Dezembro de 2009 a 08 de Junho 
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Dezembro de 2009
Estado do Pará

PreFeitura muNiciPal De ParauaPebaS
eXtrato De coNtrato

coNtrato Nº...........: 20090392
oriGem.....................: PreGão Nº 9/2009-001SeFaZ
coNtrataNte........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS
coNtrataDa(o).....: EICON CONTROLES INTELEGENTES DE 
NEGÓCIOS LTDA
obJeto......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE MODERNIZAÇÃO 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, CONTROLE E GERENCIAMENTO 
DO ISSQN DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR TOTAL................: R$ 2.041.000,00 (dois milhões, 
quarenta e um mil reais)
ProGrama De trabalHo.......: Exercício 2009 Atividade 
1001.041250042.2.049 MODERNIZAÇÃO
FISCAL E TRIBUTARIA , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.11, no valor de R$ 
2.041.000,00
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2009 a 07 de 
Dezembro de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro de 2009

PreFeitura muNiciPal De ParauaPebaS
eDital De creDeNciameNto – 005/09-SemSa

ProrroGação
ProceSSo aDmiNiStrativo cPl-280/2009

A Presidente da CPL comunica a todos os interessados que a 
Prefeitura Municipal de Parauapebas prorrogou a data limite para 
apresentação da documentação até o dia 12/01/2010  às 12:00 
h na sala da CPL - SEFAZ  para os interessados em participar do 
Credenciamento (CR-005/2009-SEMSA), objetivando a execução 
dos serviços especializados em exames de apoio diagnóstico 
para atender pacientes assistidos pela rede pública de saúde 
do município de Parauapebas, Estado do Pará. Os interessados 
em conhecer as condições e obter o edital deverão se dirigir à 
Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, localizada 
na Rua F - nº 244, Quadra 80, Lote Especial, no horário das 
08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira.

Parauapebas, 09 de dezembro de 2.009.
lia da costa miranda

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PreFeitura muNiciPal De ParauaPebaS
comiSSão De ProceSSo aDmiNiStrativo 

DiSciPliNar Portaria 229/2009
eDital De citação De ServiDor

O presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
designada pela portaria nº 229, de 10 de novembro de 2009, 
publicada em 13 de novembro de 2009, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 228, da Lei 
nº 4.231/2002-Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Parauapebas, CITA pelo presente edital, o servidor Marcelo 
Picchi Mesquita de Oliveira, médico, matrícula 623, para no prazo 
de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer 
na sala 01-A/CPAD, da Prefeitura Municipal da Parauapebas, 
situada na Rua E, nº 75, Bairro Cidade Nova, a fim de apresentar 
defesa escrita no referido processo a que responde, sob pena 
de revelia.

Parauapeba-PA, 03 de dezembro de 2009.
José roberto marques vieira

Presidente

PreFeitura muNiciPal De SeNaDor JoSÉ PorFírio
Número De Publicação: 53656

Prefeitura municipal de Senador José Porfírio - eXtrato 
De termo aDitivo  - Nº do termo aditivo: 001/2009 - 
Nº e objeto do contrato original: 025/2009 - Aquisição 
de medicamentos para manutenção do serviço de Farmácia da 
Secretaria Municipal de Saúde. - Valor do Aditivo: R$ 8.125,00
Partes: PMSJP/ Saúde Médic - objeto e justificativa do 
aditamento: acréscimo de 25%, para aquisição de medicamentos 
do valor inicial atualizado do contrato. - Fundamentação Legal: 
Art. 65, § 1º, Lei 8.666/93 e alterações posteriores - Ordenador 
Responsável/ SMS:

 antônio carlos lima 
 Prefeito Municipal: Cleto José Alves da Silva
 comiSSão PermaNeNte De licitação

aSSociação De raDioDiFuSão comuNitária 
Do DiStrito D’aGua- aSracoDa”
Número De Publicação: 53667

eDital De coNvocação. a aSSociação De 
raDioDiFuSão comuNitária Do DiStrito D’aGua- 
aSracoDa”. Convoca os interessados, para participarem da 
AGE no dia 12/01/2010,sito a  Av. Alcindo Cacela, 4071 no 
Município de Belém/Pa, às 19:00 horas com quaisquer número 
de presentes, onde  participarão da mesma, conforme  art’s 9º, 
10º e 11º do Estatuto, na qualidade de sócios fundadores e irão 
discutir e aprovar a seguinte Ordem do dia: A) Eleição e Posse da  
Diretoria, Conselho Fiscal e seus suplentes.

 Belém 11/12/09.
 manoel benedito de oliveira

SiNDicato DoS mÉDicoS Do eStaDo Do Pará
Número De Publicação: 53286

eDital De coNvocação
aSSemblÉia Geral eXtraorDiNária

A Diretoria Colegiada do Sindicato dos Médicos do Estado do Pará, 
no uso das atribuições que lhe conferem o estatuto e a legislação 
em vigor, convoca todos os seus associados para Assembléia 
Geral Extraordinária a ser realizada no dia 22 de dezembro 
de 2009, às 19:00 horas na sede da entidade situada na Rua 
Boaventura da Silva, 999, Nazaré, 66055-090, Belém - PA, para 
apreciar e votar o valor das contribuições regulares dos médicos 
para o exercício do ano de dois mil e dez: I - Contribuição Social; 
II – Contribuição Confederativa.

Belém (PA), 14 de dezembro de 2009
João Fonseca Gouveia

Diretor


